
 

1 

 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 
 

 č. 0239/J7400/20/RS (objednatele) 

 č. 0240/J7500/20/RS (objednatele) 

č. 003 580 (zhotovitele) 

ze dne 22.3.2021 

pro akci  

 

„Zkapacitnění kanalizace, ul. Paprsková, P4“ 

„Obnova vodovodních řadů, ul. Paprsková a okolí, P4“ 

 

 

Smluvní strany :  

 

Objednatel:  Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

se sídlem:   Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

zastoupena:  

IČO:   256 56 112 

DIČ:   CZ25656112 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 5290 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:  Čermák a Hrachovec a.s.  

se sídlem  Smíchovská 929/31, Řeporyje, 155 00 Praha 5 

zastoupena:    

IČO:   262 12 005  

DIČ:   CZ26212005 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 6848 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(objednatel a zhotovitel dále společně jen „smluvní strany“). 

 

 

PREAMBULE 

 

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 3. Předmětem dodatku jsou dodatečné 

stavební práce, dodávky a méněpráce, které vznikly během realizace díla a na základě 

požadavku TSK. V důsledku toho dochází ke změně ceny díla a prodloužení termínu. 

 

 

ČLÁNEK I. 
 

1. Ustanovení čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY se rozšiřuje o nové odstavce 2.1.3 a 2.1.4, které 

zní:  

2.1.3 zhotovitel neprovede tyto stavební práce a dodávky: 

- tlakové zkoušky na kanalizačních přípojkách 

- vodovodní přípojky v délce 11,8 m - ul. V kole 

- povrchy v ul. Matek- odstranění podkladu z betonu prostého tl. 300 mm v rozsahu 840 m2 

 

 

2.1.4 zhotovitel provede tyto dodatečné stavební práce a dodávky: 



2 
 

- opravy chodníku v ul. U Krčského nádraží ve větším rozsahu oproti PD (odstranění a 

obnovení podkladu v rozsahu 434,66 m2, doplnění 40,4m kamenných obrubníků) 

- povrchy v ul. Matek - odstranění podkladu z betonu vyztuženého sítěmi tl. 100 mm 

v rozsahu 840 m2 a odstranění podkladu živičného tl. 200 mm v rozsahu 840 m2 

- povrchy v ul. V kole – rozšíření obnovy o 193 m2 asfaltobetonu ACO 11 tl. 50 mm 

v rozsahu 193 m2 

 

 

2. Ustanovení čl. 5. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA se mění znění bodu 5.1, který zní nově 

takto: 
„5.1. Cena díla dle ustanovení čl. 2.1.3. a 2.1.4. činí bez DPH      1 002 220,14 Kč  

 z toho cena dle čl. 2.1.3 celkem                                                                        - 770 816,19 Kč 
 a cena dle čl. 2.1.4 celkem                                                                                   1 773 036,33 Kč   

         

Celková cena ve znění SoD a dodatků č. 1, 2 a 3 pak činí: 101 120 372,90 Kč 

Původní cena za dílo bez DPH:   93 895 263,15 Kč 

Cena dle dodatku č. 1 bez DPH: 0,00 Kč 

Cena dle dodatku č. 2 bez DPH:                                                                       6 222 889,61Kč 

Cena dle dodatku č. 3 bez DPH:                                                                     1 002 220,14 Kč   

DPH 21% 

 

   bez DPH 

z toho pro akci  1/1/J74/00 Zkapacitnění kanalizace, ul. 

Paprsková, P4 

 SoD  

39 260 330,13 Kč 

 dodatek č. 1                       0,00 Kč 

 dodatek č. 2  6 222 889,61 Kč 

 dodatek č. 3 vícepráce 0,00 Kč 

  méněpráce        -     82 390,75 Kč 

   45 400 838,99 Kč 

 1/4/J75/00 Obnova vodovodních řadů, ul. 

Paprsková a okolí, P4  

SoD  

54 634 933,02 Kč 

 dodatek č. 1  0,00 Kč 

 dodatek č. 2  0,00 Kč 

 dodatek č. 3 méněpráce - 688 425,44 Kč 

  vícepráce 1 773 036,33 Kč 

  celkem 55 719 543,91 Kč 

Celkem za obě akce   101 120 372,90 Kč 

 

Položkový rozpočet neprovedených a dodatečných stavebních prací – viz příloha č. 1 

 

 

3.V Ustanovení čl. 3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ se mění první věta v bodě 3.4 takto: 

3.4. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést a předat do 31.12.2025, v opačném případě je v 

prodlení. 

 

ČLÁNEK II. 

 

Ostatní články a ustanovení tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

 

 

ČLÁNEK III. 



3 
 

 

1. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu. Každá                   

ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.  

2. Tento Dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. V případě, že k podpisu oběma smluvními stranami nedojde v jednom dni,              

je tento Dodatek stranami uzavřen a nabývá platnosti dnem, kdy je podepsán druhou              

ze smluvních stran. Účinnosti tento Dodatek nabývá dnem uveřejnění v registru smluv       

dle Zákona o registru smluv. Dodatek se zavazuje uveřejnit v registru smluv objednatel. 

Vyžaduje-li určitá část tohoto Dodatku anonymizaci s ohledem na ochranu osobních údajů, 

obchodní tajemství atp., zhotovitel na tyto části upozorní a objednatel před uveřejněním 

Dodatku zajistí potřebnou ochranu takových údajů.  

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy: 

č. 1 – Položkový soupis neprovedených a dodatečných stavebních činností 

      č. 2 – Aktualizovaný harmonogram  
 

 
Za objednatele,     Za zhotovitele, 

v Praze, dne     v Praze, dne 

 
 

 

 

__________________________________              _________________________________ 

 

 

 
__________________________________ 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


